ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2025 № _________

     [image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О признании утратившими силу отдельных
постановлений (положений постановлений)
Администрации муниципального образования
город Саяногорск

В целях приведения к единой форме административных регламентов предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Пункт 1 постановления Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 25.04.2025 № 228 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»;
1.2. Пункт 1 постановления Администрации муниципального образования     г. Саяногорск от 25.04.2025 № 229 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях»;
1.3. Абзац 1 постановления Администрации муниципального образования     г. Саяногорск от 31.07.2023 № 636 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования город Саяногорск»;
1.4. Постановление Администрации муниципального образования                    г. Саяногорск от 25.04.2025 № 227 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 31.07.2023           № 636».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.

Глава муниципального образования
город Саяногорск	Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы муниципального
образования город Саяногорск 	О.Ю. Воронина

Заместитель Главы муниципального
образования г. Саяногорск
по правовым вопросам	Ю.Д. Синкина

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск	 Л.В. Байтобетова

Руководитель Департамента архитектуры,
градостроительства и недвижимости
города Саяногорска	 Е.Н. Гуркова

проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 27.10.2025 по 30.10.2025

Согласовано:

Начальник юридического отдела ДАГН г.Саяногорска	Т.Г. Свиридова

Начальник земельного отдела ДАГН г.Саяногорска	Н.П. Сидоренко

исп. Главный специалист земельного отдела ДАГН г. Саяногорска
Бурлакова А.В.
т. 8(39042) 6-70-06

[bookmark: _GoBack]
Рассылка: дело, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, ДАГН г.Саяногорска, Консультант+, Гарант

image1.png